

貸借対照表

(2018年3月31日現在)

一般社団法人人間生活工学研究センター

(単位:円)			
科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産	20,764,711	25,204,275	-4,439,564
(1)現金預金	19,226,034	15,476,730	3,749,304
(2)未収金	1,376,159	9,552,629	-8,176,470
(3)前払金	162,518	174,916	-12,398
2.固定資産	40,885,321	40,291,921	593,400
(1)特定資産	39,910,400	39,317,000	593,400
(2)その他固定資産	974,921	974,921	0
資産の部合計	61,650,032	65,496,196	-3,846,164
II 負債の部			
1.流動負債	3,275,439	3,349,777	-74,338
(1)未払金	1,970,136	2,189,187	-219,051
(2)前受金	0	0	0
(3)預り金	85,783	89,390	-3,607
(4)賞与引当金	1,219,520	1,071,200	148,320
2.固定負債	8,910,400	8,317,000	593,400
(1)退職給付引当金	8,910,400	8,317,000	593,400
負債の部合計	12,185,839	11,666,777	519,062
III 正味財産の部			
1.指定正味財産	0	0	0
2.一般正味財産	49,464,193	53,829,419	-4,365,226
(うち特定資産への充当額)	(31,000,000)	(31,000,000)	0
正味財産の部合計	49,464,193	53,829,419	-4,365,226
負債及び正味財産合計	61,650,032	65,496,196	-3,846,164

正味財産増減計算書

(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

一般社団法人人間生活工学研究センター

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益	33,540,681	40,121,139	-6,580,458
①受取会費	4,340,000	4,200,000	140,000
②事業収益	29,200,013	35,918,855	-6,718,842
③雑収益	668	2,284	-1,616
(2)経常費用	37,905,907	37,868,967	36,940
①事業費	29,125,436	27,419,729	1,705,707
②管理費	8,780,471	10,449,238	-1,668,767
当期経常増減額	-4,365,226	2,252,172	-6,617,398
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(1)経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-4,365,226	2,252,172	-6,617,398
当期一般正味財産増減額	-4,365,226	2,252,172	-6,617,398
一般正味財産期首残高	53,829,419	51,577,247	2,252,172
一般正味財産期末残高	49,464,193	53,829,419	-4,365,226
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	49,464,193	53,829,419	-4,365,226

財産目録

(2018年3月31日現在)

一般社団法人人間生活工学研究センター

(単位:円)

科目	金額
I 資産の部	
流動資産合計	20,764,711
固定資産合計	40,885,321
資産合計	61,650,032
II 負債の部	
流動負債合計	3,275,439
固定負債合計	8,910,400
負債合計	12,185,839
正味財産	49,464,193

収支計算書

(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

一般社団法人人間生活工学研究センター

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I.事業活動収支の部			
1.事業活動収入	48,391,500	33,540,681	-14,850,819
(1) 会費収入	4,420,000	4,340,000	-80,000
(2) 事業収入	43,969,200	29,200,013	-14,769,187
(3) 雑収入	2,300	668	-1,632
2. 事業活動支出	48,384,800	37,163,755	11,221,045
(1) 事業費支出	39,693,600	27,569,950	12,123,650
(2) 管理費支出	8,691,200	9,593,805	-902,605
事業活動収支差額	6,700	-3,623,074	-3,629,774
II.投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	2,000	593	-1,407
(2) 特定資産取崩収入	2,000	593	-1,407
2. 投資活動支出	635,000	594,425	40,575
(2) 特定資産取得支出	635,000	594,425	40,575
投資活動収支差額	-633,000	-593,832	39,168
当期収支差額	-626,300	-4,216,906	-3,590,606
前期繰越収支差額	22,925,698	22,925,698	0
次期繰越収支差額	22,299,398	18,708,792	-3,590,606